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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında Hong Kong öncülüğünde satıcılı bir görünüm takip 
ediyoruz. Japonya’da bugün piyasalar kapalı olacak. Hafta sonu Çin’de açıklanan verilere göre Caixin 
hizmet PMI eylül ayında beklentilerin altında kalarak 49,3 seviyesine geriledi ve 3 ay ardından yeniden 
daralma bölgesinde geçmiş oldu. ABD’de spot endeksler Cuma gününü satıcılı tamamladı. Dow Jones 
%2,11, S&P500 %2,80 ve Nasdaq %3,80 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde satıcılı 
görünüm devam ediyor. Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor.  
 
Cuma günü ABD’de açıklanan kritik eylül ayı tarım dışı istihdamı beklentilerin üzerinde kalarak 263 bin 
kişilik artış kaydederken, sabit kalması beklenen işsizlik oranı da %3,7 seviyesinden %3,5’e geriledi. 
Veriler Fed’in güçlü istihdam piyasası değerlendirmelerini destekleyerek, mevcut sıkı para 
politikasında bir değişikliğe neden olmasını gerektirecek sinyaller vermedi. Bu doğrultuda 1-2 
Kasım’da gerçekleşecek FOMC toplantısında Fed’in 75 baz puan faiz artırmasına yönelik beklentiler 
artarken, bu hafta açıklanacak eylül ayı enflasyon verileri de yakından takip edilecektir. Bugün ABD’de 
tatil nedeniyle veri açıklaması bulunmuyor ve tahvil piyasaları kapalı olacak. Cuma günü Almanya’da 
açıklanan verilere göre sanayi üretimi aylık bazda %0,8 azalırken,  perakende satışlar da %1,3 düşüş 
kaydetti. Avrupa ekonomilerinde enerji krizinin de yarattığı olumsuzluklarla yavaşlama sinyalleri 
belirginleşirken, Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, enerji fiyatının düşürülmesine yönelik tedbirler 
kapsamında doğal gaza tavan fiyat uygulamasında anlaşamadı. Bu sabah EURUSD 0,9740 
seviyelerinde işlem görüyor. Bugün Euro Bölgesinde ekim ayı yatırımcı güven endeksi takip edilecek.  
 
Yurt içinde Cuma günü açıklanan verilere göre hazine nakit dengesi eylül ayında 79,3 milyar TL açık 
verirken, faiz dışı açık 48,0 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Eylül ayında Hazinenin nakit gelirleri 
%95,6 artarken, giderlerinde %105,3 artış yaşandı. Cuma gününe alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 
endeksi günü %0,39 değer kazancıyla 3.568 seviyesinden tamamlarken, endeksin haftalık kazancı 
%12,2 oldu. Cuma günü gerçekleşen yükselişte sanayi endeksinde %1,2 artış destekleyici olurken, 
bankacılık endeksi %0,41 ve ulaştırma endeksi %0,62 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 
ise 65,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 18,60 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS 
primi ise 773,2 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayı işsizlik verileri açıklanacak.  
 
ABD’de beklentilerden güçlü bir görünüme işaret eden tarım dışı istihdam verileri sonrasında tahvil 
faizleri ve reel getirilerdeki yükseliş kıymetli metaller üzerinde baskı kurdu. Bu sabah ons altın 1.685$, 
ons gümüş ise 19,70$ seviyelerinde işlem görüyor. Geçtiğimiz hafta OPEC+’ın üretim kısıntısı kararı ile 
90$ üzerine yükselen Brent petrol bu sabah 97$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin ise 19.500$ 
çevresinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9710 ve 0,9670 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9860 – 1,0000 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.700$ ve 1.740$ dirençlerini takip ediyoruz. 1.680$ altında 1.660$ ve 
1.620$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 20,40$ ve 20,90$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,40$ ve 
18,80$ desteklerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2303 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.300 – 3.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.650 – 3.720 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1050 ve 1,0840 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1270 – 
1,1490 dirençleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan Dış Ticaret Beklenti Anketi’nin sonuçlarına göre 2022 yılı 4. çeyrek İhracat Beklenti Endeksi bir önceki çeyreğe 

göre 11 puan azalarak 108,1 oldu. 2022 yılı 4. çeyrek İthalat Beklenti Endeksi ise, bir önceki çeyreğe göre 5,1 puan artarak 113,7 oldu. İhracat ve ithalat 

beklenti endeksleri 100 kritik değerinin üzerinde gerçekleşerek, 2022 Yılı 4. Çeyreğinde de ihracatta ve ithalatta artış beklentisinin sürdüğüne işaret etti. 

 Türk Hava Yolları'nın (THY) yaptığı açıklamaya göre Eylül 2019 döneminde 6,7 milyon olan toplam yolcu sayısı, 2022 yılının aynı döneminde 7,3 milyon 

olarak gerçekleşti. Eylül 2022 döneminde yurt dışı doluluk oranı %84,9 olarak gerçekleşirken, yurt içi doluluk oranı %90,2 oldu. 

 TCMB’nin aylık döviz alım-satım verilerine göre, eylül ayında da Kamu İktisadi Teşebbüslerine (KİT) döviz satışı gerçekleştirilmedi. Böylece KİT’lere yapılan 

satışlar yıl başından bu yana 18 milyar dolar, son 12 ayda ise 23,8 milyar dolar seviyesinde kaldı.  

 Eylül ayında İŞKUR’a kayıtlı işsiz sayısı ağustos ayına göre %1,8 azalarak 3 milyon 282 bin 505 kişi oldu. Kayıtlı işsiz sayısı eylülde yıllık bazda %2'lik düşüş 

gösterirken, 68 bin kişi azaldı. 

 Çalışanlara elektrik ve doğal gaz desteğine vergi muafiyeti, öğrenim ve katkı kredisinin faizsiz geri ödenmesi ile varlık yönetim şirketlerine devredilen 2 

bin 500 liraya kadar olan icra takibindeki borçların tasfiyesini de içeren ekonomiye ilişkin "torba" kanun teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığının verilerine göre hazine nakit dengesi eylül ayında 79,3 milyar TL açık verirken, faiz dışı açık 48,0 milyar TL seviyesinde 

gerçekleşti. Eylül ayında Hazinenin nakit gelirleri %95,6 artarken, giderler %105,3 artış gösterdi. 2021 Eylül ayında nakit denge 32,9 milyar TL açık vermiş, 

faiz dışı açık ise 20,6 milyar TL olmuştu.  

 Takasbank merkezi karşı taraf veya teminat yönetimi hizmeti verilen piyasalarda işlem teminatı hesaplamalarında kullanılan risk parametrelerinin piyasa 

koşullarını dikkate alarak güncellendiğini duyurdu. Yeni düzenlemeye göre pay ve paya dayalı endeks vadeli işlemlerinde kaldıraçlar düşürüldü. (Duyuruya 

ulaşmak için tıklayınız.) 

Avrupa  

 Ağustos ayında Almanya’da sanayi üretimi fiyat, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilere göre aylık bazda %0,8 azaldı. Temmuz ayı sanayi üretim 

değişimi ise aylık bazda %-0,3'ten %0,0'a revize edildi. Ağustos ayında sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre ise %2,1 arttı. 

 Almanya’da İthalat Fiyat Endeksi, ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla %32,7 artarak Mart 1973'ten (%35) beri en yüksek yıllık artışı kaydetti. Endeks, 

bir önceki aya göre %4,3 artış gösterdi. 

 Almanya’da perakende satışlar ağustos ayında aylık bazda %1,3 daralırken, yıllık bazda %1,7 düşüş kaydetti. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Başkanı Odile Renaud-Basso, en büyük endişelerinin enerji krizi olduğunu ve enerji güvenliği sağlayabilmek için 

çok fazla destek sağladıklarını belirtti. 

 İtalya'da hükümet, kışın enerji tasarrufu için doğal gazla ısınmada tüketimi düzenleyen bir kararname çıkardı. Kararnameyle İtalya, hava sıcaklıkları göz 

önünde bulundurularak, güneyden kuzeye 6 iklim bölgesine ayrıldı, kaloriferlerin açılabileceği tarih aralıkları ve günlük çalışma saatleri belirlendi. 

 Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, enerji fiyatının düşürülmesine yönelik tedbirler kapsamında doğal gaza tavan fiyat uygulamasında anlaşamadı. AB yönetimi 

doğal gazda toplu alım yapılmasını isterken enerji krizi, liderlerin iki hafta sonraki zirvesinde yeniden görüşülecek. 

 Bundesbank Başkanı Nagel, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) öngörülebilir gelecekte tahvil varlıklarını azaltmak zorunda kalacağını ve bir sonraki ECB 

toplantılarının enflasyonla mücadele edileceğine dair net sinyaller göndermesi gerektiğini bildirdi. 

Asya 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Japonya'nın uzun dönem yabancı ve yerel para cinsinden kredi notu "A" olarak teyit etti. Fitch, kredi 

notunun zayıf orta vadeli büyüme beklentileri ve çok yüksek kamu borcuna karşı, gelişmiş, zengin bir ekonomi, buna uygun olarak sağlam yönetişim 

standartları ve kamu kurumları ile dengelendiğini belirtti. Kalıcı cari fazla, büyük bir net dış alacaklı pozisyonu ve Yen’in rezerv para birimi statüsünün, 

güçlü dış finansmanın temelini oluşturduğuna işaret edildi. 

 Çin’de Caixin hizmet PMI eylül ayında 55,0 seviyesinden 49,3’e geriledi.  

ABD 

 Eylül ayında tarım dışı istihdam 255 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 263 bin kişilik artış kaydetti.  Eylül ayında %3,7 seviyesinde sabit kalması 

beklenen işsizlik oranı %3,5 seviyesine geriledi. İş gücüne katılım oranı ise %62,4’ten %62,3’e geriledi. Eylül ayında özel sektör istihdamı 288 bin kişi 

artarken, kamu sektöründe 25 bin kişilik düşüş yaşandı. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda beklentilere paralel olarak %0,3 artarken, yıllık bazda artış 

hızı %5,2’den %5,0’e geriledi. 

 Toptan stoklar final verilere göre ağustos ayında beklentilere paralel olarak aylık bazda %1,3 artış gösterdi.  

 ABD Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, yeni ihracat kontrollerinin Çin'in gelişmiş bilgi işlem çiplerini elde etme, süper bilgisayarlar geliştirme ve 

bakımını yapma, gelişmiş yarı iletken üretme kabiliyetini kısıtlayacağı bildirildi. 

 New York Fed Başkanı Williams, Fed’in enflasyonu düşürmek ve ekonomik aktiviteyi daha sürdürülebilir bir şekilde yeniden dengelemek için yapacak 

daha çok işi olduğunu söyledi ve bu sürecin bir parçası olarak işsizlik oranının büyük olasılıkla artacağı konusunda uyardı. 

Dünyadan  

 Bank of America'nın yayımladığı rapora göre, artan resesyon korkularının hisse senedi piyasalarında düşüşün devam edeceği beklentisine yol açması 

nakit fonlara yönlendirilen paranın Nisan 2020'den bu yana görülen en yüksek seviyeye çıkmasına neden oldu. 

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından yayımlanan rapora göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, eylül ayında bir önceki aya göre %1,1 düşüşle 

ortalama 136,3 puan olurken, yıllık bazda %5,5 arttı. 

https://www.takasbank.com.tr/documents/file/Takasbank_Announcement/1823-43c6281b-3608-4813-9f26-d534629de77e.pdf

